m_pi . AOCODPI T. REG STRO DECRET! DI PARTI MENTALI . R. 0001390. 24- 09- 2019

@Wm ' M@/&Wmm %Mﬁ@mﬂee%ﬁamm
Diresione Generale frer lo Hudente, ! Integrasione ¢ la Purlecipascione

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, recante disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e
sulla contabilita dello Stato e s.i.m.;

VISTO il regolamento per 'esecuzione della legge sull’amministrazione del patrimonio e sulla
contabilita generale dello Stato approvato con R.D. 23/5/1924, n. 827;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche, concernente norme
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 concernente “Legge di contabilita e finanza pubblica”
e, in particolare I'art. 25 bis che dispone l'introduzione delle “azioni” quale ulteriore livello di
dettaglio dei programmi di spesa del bilancio dello Stato e definisce i principi e i criteri per la loro
individuazione;

VISTO il DPCM del 14.10.2016 che, in attuazione del citato art. 25 bis, dispone la decorrenza
dall’1.1.2017 della suddivisione in via sperimentale dei programmi di spesa in azioni;

VISTA la legge 4.8.2016, n. 163, riguardante “Modifiche alla legge 31 dicembre 2009, n. 196”;

VISTO il DPCM n. 98 registrato dalla Corte dei Conti in data 16/6/2014 al n. 2390 e pubblicato
sulla G. U. n. 161 - S.G. 14/7/2014, recante il Regolamento di organizzazione del MIUR;

VISTA la legge 30 dicembre 2018, n. 145 recante I"approvazione del “Bilancio di Previsione dello
Stato per I’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019 —2021";

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 31 dicembre 2018 — Ripartizione
in capitoli delle Unita di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per
I’anno finanziario 2019 e per il triennio 2019 — 2021, pubblicato sul supplemento ordinario n. 63
della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana — Serie generale n.302 del 31.12.2018;

CONSIDERATO che la suddetta ripartizione in capitoli delle unita di voto parlamentare, ai fini
dell'individuazione delle azioni, raggruppa le risorse finanziarie dedicate al raggiungimento di
una stessa finalita di spesa;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 88 dell’1.2.2019 con il quale il Ministro ha assegnato ai titolari dei
Dipartimenti in cui si articola I’ Amministrazione Centrale le risorse finanziarie iscritte nello stato
di previsione di questo Ministero per I'’A.F.2019;



A

)
7 N

@Wm ' M@/&Wmm %Mﬁm&mwe%ﬁam%m
Diresione Generale frer lo Hudente, ! Integrasione ¢ la Purlecipascione

VISTO il Decreto Dipartimentale n.128 del 14.2.2019, registrato all'UCB il 6.3.2019 con visto 383,
con il quale sono state assegnate ai titolari dei Centri di Costo le risorse finanziarie, in termini di
competenza, residui e cassa per I’anno finanziario 2019;

CONSIDERATO che la CONSIP ha risolto la convenzione Buoni Pasto ed.7 stipulata con la Qui!
Group s.p.a. per grave inadempienza contrattuale e pertanto non e stato possibile da parte del
personale utilizzare parte dei buoni pasto gia consegnati, ed erogare i buoni pasto spettanti
dall’1.9.2018 al 31.12.2018 per un ammontare complessivo din. 3551 buoni pasto;

CONSIDERATO che questa Direzione Generale ha provveduto alla restituzione alla Qui! Group
spa di tutti i buoni in giacenza e di tutti quelli restituiti e non utilizzati dal personale;

VISTA la Legge n.56/2019 recante norme per il riacquisto dei buoni pasto maturati e non spesi
derivanti dal fallimento della Qui! Group spa;

VISTA la nota della DGRUF prot.16797 del 24.7.2019 avente per oggetto “ Legge n. 56/2019 —
Riacquisto buoni pasto maturati e non spesi Fallimento Qui Group s.p.a. — Richiesta informazioni”
acquisita al protocollo di questa Direzione Generale al n. 3532 del 25.7.2019, con la quale si
richiedono informazioni sul numero dei buoni pasto maturati e non spesi dai dipendenti per il
periodo coperto dalla vigenza della fornitura da parte della Qui Group s.p.a. e la disponibilita
residua di competenza e cassa sui capitoli di Bilancio per I'E.F. 2019;

VISTA la nota della DGRUF prot. n. 19483 del 3.9.2019 avente per oggetto “Riacquisto buoni pasto
maturati e non spesi Fallimento Qui Group s.p.a. — Trasmissione nota prot. 197209 del M.E.F. -
L.G.B.” acquisita al protocollo di questa Direzione Generale n. 3846 del 3.9.2019, con cui si
comunica che a seguito di chiarimenti pervenuti dall'l.G.B., le Direzioni Generali possono
procedere al riacquisto dei buoni pasto effettivamente maturati dai dipendenti utilizzando i fondi
iscritti in bilancio sui competenti capitoli di spesa I'E.F. 2019, nei limiti della rispettiva capienza;

VISTA la Convenzione CONSIP Edizione 8 — Lotto 8 dell’ 11.12.2018 per la fornitura del servizio
sostitutivo di mensa tramite Buoni Pasto cartacei, stipulata ai sensi dell’art.26 della Legge n.
488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 della Legge n. 388/2000, dalla Consip S.p.A. con la ditta REPAS
LUNCH COUPON S.r.1. C.F.: 08122660585, Via del Viminale 43 Roma — CIG n. 73905445D7;

CONSIDERATA la necessita di questa Direzione Generale di dover ordinare per il personale
avente diritto i buoni pasto cartacei per il periodo da Settembre a Dicembre 2018 quantificando il
fabbisogno in n. 3.551;



Mernditore o Fotione, detdDpncresscits e dotlle Froeno

@Wm ' M@/&Wmm %Mﬁm&mwe%ﬁam%m
Diresione Generale frer lo Hudente, ! Integrasione ¢ la Purlecipascione

VISTO 1I'Ordine Diretto di Acquisto n. 5116721 prot. n. 4057 del 19.9.2019 inviato da questa
Direzione Generale alla Ditta fornitrice REPAS LUNCH COUPON S.r.l. C.F.: 08122660585, per la
fornitura di n.3551 buoni pasto cartacei, per un importo complessivo di euro 20.828,75
comprensivo di IVA al 4% di euro 801,11 e al netto dello sconto del 19,50%;

TENUTO CONTO dell’assegnazione del CIG derivato 80350225E9;

VISTA la situazione contabile di competenza e cassa del capitolo 1311/6 per I'A.F.. 2019;

VISTO il decreto del Ministro dell’Economia e Finanze relativo alle disposizioni in materia di
scissione dei pagamenti -split payment- previste dalla Legge di stabilita per il 2015, Legge 23
dicembre 2014 n. 190 (art.1, comma 629, letterab);

RITENUTO necessario, nelle more del perfezionamento dell’iter di riassetto della Direzione e
degli Uffici di questo Ministero, dare seguito alla procedura di riacquisto dei Buoni Pasto 2018 al
fine di consentire a questa Direzione Generale di somministrare al personale avente diritto il
quantitativo di Buoni Pasto spettanti dal mese di Settembre al mese di Dicembre 2018, che non si
e potuto erogare a causa del fallimento della Societa Qui Group!;

VISTO che in ottemperanza agli obblighi previsti dal D.Lgvo n.33/2013 e stata data pubblicazione
nella sezione dell’homepage del MIUR “Amministrazione trasparente” dei dati e delle
informazioni relative all’oggetto dl presente decreto.

DECRETA

Art. 1) E” approvato 1'Ordine Diretto di Acquisto n. 5116721 prot. n. 4057 del 19 .9.2019 stipulato
in adesione alla Convenzione CONSIP Edizione 8 — Lotto 8 del 12.12.2018 per la fornitura del
servizio sostitutivo di mensa mediante Buoni Pasto cartacei, con la REPAS LUNCH COUPON
S.r.l. C.F.: 08122660585, Via del Viminale 43, Roma - per 'acquisto di n. 3.551 Buoni Pasto cartacei
per il periodo da settembre a dicembre 2018, per un importo complessivo di euro 20.828,75
comprensivo di IVA al 4% di euro 801,11;

Art.2) E' impegnata, per esercizio finanziario 2019 , la somma complessiva di euro 20.828,75
(ventimilaottocentoventotto/75) a carico del cap. 1311/6 cosi ripartita:

I'importo di Euro 20.027,64 (ventimilaventisette/64) in favore della REPAS LUNCH COUPON
S.rl., con sede legale in Roma via del Viminale, 43 Roma, C.F. 08122660585, mediante
accreditamento sul conto corrente bancario IBAN 86J0521603227000000000130 ;



@W@WZ@ ' M@/@WMW %Mﬁ@mﬂee%ﬁdm
Diresione Generale frer lo Hudente, ! Integrasione ¢ la Purlecipascione

I'importo di Euro 801,11 (ottocentouno/11) relativo all’ IVA al 4% sara versato nei termini previsti
dalla legge in conto Tesoreria dello Stato.

CIG derivato 80350225E9.

I presente decreto di impegno, in quanto prevedibilmente esigibile nell’anno 2019, gravera per
I'intero importo di euro 20.828,75 sul corrente esercizio finanziario.

I presente decreto sara sottoposto ai controlli di legge.

IL DIRETTORE GENERALE
Giovanna BODA

Firmato digitalmente da BODA
GIOVANNA
C=IT

O=MINIST

ERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICE

RICERCA



		2019-09-24T07:03:45+0000
	BODA GIOVANNA


		2019-09-24T09:47:35+0200
	roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0001390.24-09-2019




